NEWS RELEASE

報道関係各位                                        ２０２１年（令和３年）３⽉２５⽇
株式会社トーキン

宮城県⽩⽯市旭町七丁⽬１番１号

役員および執⾏役員の異動のお知らせ

株式会社トーキン（代表取締役執⾏役員社⻑︓⽚倉⽂博 本社︓宮城県⽩⽯市）は、2021 年 3 ⽉ 25 ⽇開催の第

122 回定時株主総会および取締役会において、下記の通り役員および執⾏役員の異動を決定致しましたのでお知らせします。

記
１．取締役の異動

（新任） 王 淡如 （ワン ダンルー、ヤゲオ社 最⾼経営責任者 取締役）
Charles C. Meeks, Jr. （チャールズ・シー・ミークス・ジュニア、

ヤゲオ社 TFM PBG 担当役員、兼ケメット社執⾏副社⻑ 最⾼執⾏責任者）

（退任） Gregory C. Thompson （グレゴリー・シー・トンプソン）

浅川 正博 （あさかわ まさひろ）
R. James Assaf （アール・ジェイムス・アサフ）

２．監査役の異動

（新任） 謝 ⽂盈 （シエ ウェンイン、ヤゲオ社 監査部⻑）

（退任） David Zapata （ディビッド・ザパタ）

３．取締役および監査役の異動⽇
２０２１年３⽉２５⽇

４．執⾏役員の異動

（新任） 中塚 泰夫 （なかつか やすお、現セールス＆マーケティング本部 副本部⻑）

（退任） 浅川 正博 （あさかわ まさひろ）

５．執⾏役員の異動⽇

２０２１年４⽉１⽇

６．新役員体制

今回の⼈事により、当社の取締役および監査役の体制は以下のようになります。
 代表取締役会⻑  William M. Lowe, Jr.

代表取締役社⻑  ⽚倉 ⽂博
取締役（新任）  王 淡如
取締役（新任）  Charles C. Meeks, Jr.
取締役   Susan B. Barkal
取締役   中村 昌幸
取締役            Daniel F. Persico
監査役（新任）  謝 ⽂盈

７．新執⾏役員体制

今回の⼈事により、当社の執⾏役員の体制は以下のようになります。
① ２０２１年３⽉３１⽇まで

執⾏役員社⻑  ⽚倉 ⽂博
執⾏役員常務  中村 昌幸（CFO/経理財務担当）
執⾏役員  荒居 真⼆（キャパシタ事業担当）
執⾏役員  浅川 正博（セールス＆マーケティング、⽇本および韓国営業担当）
執⾏役員  ⼭村 浩章（⼈事、総務・環境安全担当）

② ２０２１年４⽉１⽇以降

執⾏役員社⻑  ⽚倉 ⽂博
執⾏役員常務  中村 昌幸（CFO/経理財務担当）
執⾏役員  荒居 真⼆（キャパシタ事業担当）
執⾏役員  ⼭村 浩章（⼈事、総務・環境安全担当）
執⾏役員（新任） 中塚 泰夫（セールス＆マーケティング、⽇本および韓国営業担当）

（別紙）新任役員略歴
－以 上－

（別紙）
新任取締役略歴

⽒   名  王 淡如 （ワン ダンルー）
⽣年⽉⽇ １９５８年 4 ⽉ 1９⽇（６２歳）
略   歴  ２０１９年 ９⽉ ヤゲオ社⼊社 最⾼執⾏責任者

２０２０年 ５⽉ ヤゲオ社 最⾼経営責任者 取締役、現在に⾄る

⽒   名  Charles C. Meeks, Jr. （チャールズ・シー・ミークス・ジュニア）
⽣年⽉⽇ １９６１年 ６⽉ ９⽇（５９歳）
略   歴  １９８３年１２⽉ ケメット社⼊社

２０２０年 ８⽉ ケメット社 執⾏副社⻑ 最⾼執⾏責任者、現在に⾄る
２０２１年 １⽉ ヤゲオ社 TFM PBG 担当役員、現在に⾄る

新任監査役略歴

⽒   名  謝 ⽂盈 （シエ ウェンイン）
⽣年⽉⽇ １９７８年１１⽉１５⽇（４２歳）
略   歴  ２０１８年１１⽉ ヤゲオ社⼊社 監査部⻑、現在に⾄る